平成 30 年 11 月８日

各 位
 会 社 名  株 式 会 社 ヒ ノ キ ヤ グ ル ー プ
 代表者名  代 表 取 締 役 社 長 近 藤  昭
 (コード番号：1413 東証第一部)
 問合せ先  取締役総合企画部長 島田 幸雄
   電話番号（03）5224-5121

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年８月７日に公表した平成 30 年 12 月期（平成 30 年１月１日～平成 30

年 12 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．当期の業績予想値の修正

通期（平成 30 年１月１日～平成 30年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親 会 社 株 主
に 帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

118,000 6,030 6,050 3,510 278.72

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 112,000 4,550 4,500 2,500 198.77

増 減 額 （ Ｂ - Ａ ） △6,000 △1,480 △1,550 △1,010

増 減 率 （ ％ ） △5.1 △24.5 △25.6 △28.8

（ご参考）前 期 実 績
（平成 29 年 12 月期）

105,007 6,286 6,278 3,447 258.91

２．修正の理由

売上高につきましては、不動産事業において、金融機関のアパートローンに対する融資姿勢厳格化の

影響等から、足元の富裕層向け収益物件販売が伸び悩んでいること、同じく戸建分譲住宅販売が計画

を下回っており、販売回復が見込めないこと及び注文住宅事業において、当第３四半期会計期間におい

て、相次いだ台風や大雨の影響により建築部材の一部で供給が遅延し、工事の進捗に遅れが生じているこ

とから前回予想を修正するものです。利益面につきましては、上記減収に加え、介護保育事業におい

て、保育士不足解消のための採用コストが増加したこと並びにグループの業容拡大に伴い持株会社の管

理コストが増加したこと等により営業利益、経常利益及び当期純利益について前回予想を修正するもので

す。

以 上